R E Q U E R I M E N T O  Nº. 703

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Distrito de Rubião Junior vem se desenvolvendo cada vez mais;

CONSIDERANDO a grande quantidade de moradores do Distrito de Rubião Júnior, principalmente nos Loteamentos Califórnia I, II e III;

CONSIDERANDO que a população tem que percorrer grandes percursos até alcançar o único posto coletor de correios existente no referido Distrito;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente da Agência dos Correios e Telégrafos de Botucatu, GILBERTO APARECIDO NUNES, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de instalar caixas coletoras de correspondências no estabelecimento comercial denominado “Supermercado Val”, localizado na Rua José Michelin, no Distrito de Rubião Junior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2007.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV